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2017年３月期 第３四半期連結決算 実績概要
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【ご参考】
(百万円) 2017/3期

実績 構成比 実績 構成比 ⾦額 ％ 予想
売上高 21,803 100.0% 21,479 100.0% △ 323 -1.5% 28,000

溶射加工 16,618 76.2% 16,612 77.3% △ 5 -0.0% 21,318

半導体・液晶 7,796 35.8% 7,238 33.7% △ 557 -7.2% 8,910

産業機械 3,018 13.8% 3,090 14.4% 71 +2.4% 3,751

鉄鋼 2,685 12.3% 2,651 12.3% △ 34 -1.3% 3,887

その他 3,118 14.3% 3,632 16.9% 514 +16.5% 4,770

ＴＤ 626 2.9% 599 2.8% △ 27 -4.3% 827

ＺＡＣ 302 1.4% 342 1.6% 40 +13.6% 483

ＰＴＡ 271 1.2% 299 1.4% 27 +10.3% 458

ＰＶＤ 1,460 6.7% 1,564 7.3% 103 +7.1% 2,168

2,524 11.6% 2,060 9.6% △ 463 -18.4% 2,744

営業利益 4,138 19.0% 4,166 19.4% 27 +0.7% 4,440

経常利益 4,279 19.6% 4,200 19.6% △ 78 -1.8% 4,600

2,716 12.5% 2,808 13.1% 92 +3.4% 2,978

2016/3期 ３Ｑ 前年同期⽐増減2017/3期 ３Ｑ

その他
（海外連結子会社）

親会社株主に帰属する
当期(四半期)純利益



前年同期⽐ 経常利益 増減要因分析
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4,200

(百万円)

2016/3期 3Ｑ
経常利益

2017/3期 3Ｑ
経常利益

売上高
の増減

減価償却費
の増加

人件費
の増加

△ 78百万円 1.8％減

＋ 86 その他

＋399
△288

△132
△104

△ 39

変動費率
の低下

為替影響

4,279



セグメント情報
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(百万円)

売上高 ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益 売上高 ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益 ⾦額 ％ ⾦額 ％

溶射加工 16,618 3,592 16,612 3,688 △ 5 0.0% 95 2.7%

ＰＶＤ 1,460 200 1,564 308 103 7.1% 107 53.5%

その他 3,724 502 3,302 405 △ 421 -11.3% △ 96 -19.3%

(参考)その他の
内、海外子会社 2,524 494 2,060 331 △ 463 -18.4% △ 163 -33.0%

前年同期⽐増減
2016/3期 ３Ｑ 2017/3期 ３Ｑ 売上高 ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益



5,843

4,182 3,658

5,944 5,415 5,046 5,030

7,270

8,628
7,577

6,207

1,299

1,657

1,134

1,019
1,184

605 1,023

1,110

1,441

1,333

1,030

7,142

5,839

4,792

6,964
6,599

5,652
6,054

8,380

10,069

8,910

7,238

08/3期 09/3期 10/3期 11/3期 12/3期 13/3期 14/3期 15/3期 16/3期 17/3期

（予想）

17/3期

（３Ｑ）

(百万円)
液晶(FPD)分野
半導体分野

溶射加工 半導体・液晶(FPD)分野の売上推移
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財政状態
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(百万円) 2017/3期

３Ｑ末 ４Ｑ末 ３Ｑ末

総資産 38,050 37,992 41,949

自己資本 27,513 27,778 29,081

⾃⼰資本⽐率 72.3% 73.1% 69.3%

有利⼦負債残⾼ 742 604 2,209

2016/3期



2017年３月期 通期連結業績予想【前回から修正なし】
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(百万円)
実績 構成比 予想 構成比 ⾦額 ％

売上高 28,746 100.0% 28,000 100.0% △ 746 -2.6%

溶射加工 21,932 76.2% 21,318 76.2% △ 614 -2.8%

半導体・液晶 10,069 35.0% 8,910 31.8% △ 1,159 -11.5%

産業機械 4,071 14.2% 3,751 13.4% △ 320 -7.9%

鉄鋼 3,437 12.0% 3,887 13.9% 449 13.1%

その他 4,353 15.0% 4,770 17.1% 417 9.6%

ＴＤ 802 2.8% 827 3.0% 24 3.0%

ＺＡＣ 405 1.4% 483 1.7% 77 19.2%

ＰＴＡ 364 1.3% 458 1.6% 94 26.0%

ＰＶＤ 1,977 6.9% 2,168 7.7% 190 9.6%

3,262 11.4% 2,744 9.8% △ 518 -15.9%

営業利益 4,805 16.7% 4,440 15.9% △ 365 -7.6%

経常利益 5,027 17.5% 4,600 16.4% △ 427 -8.5%

3,015 10.5% 2,978 10.6% △ 37 -1.2%

2017/3期 前年同期⽐増減

親会社株主に帰属する
当期純利益

その他
（海外連結子会社）

2016/3期



2017年３月期 第３四半期 進捗率
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(百万円) ３Ｑ実績
実績 構成比 予想 構成比 進捗率

売上高 21,479 100.0% 28,000 100.0% 76.7%

溶射加工 16,612 77.3% 21,318 76.2% 77.9%

半導体・液晶 7,238 33.7% 8,910 31.8% 81.2%

産業機械 3,090 14.4% 3,751 13.4% 82.4%

鉄鋼 2,651 12.3% 3,887 13.9% 68.2%

その他 3,632 16.9% 4,770 17.1% 76.2%

ＴＤ 599 2.8% 827 3.0% 72.5%

ＺＡＣ 342 1.6% 483 1.7% 70.9%

ＰＴＡ 299 1.4% 458 1.6% 65.4%

ＰＶＤ 1,564 7.3% 2,168 7.7% 72.2%

2,060 9.6% 2,744 9.8% 75.1%

営業利益 4,166 19.4% 4,440 15.9% 93.8%

経常利益 4,200 19.6% 4,600 16.4% 91.3%

2,808 13.1% 2,978 10.6% 94.3%親会社株主に帰属する
当期(四半期)純利益

2017/3期 ３Ｑ 2017/3期 通期

その他
（海外連結子会社）



1株当たり配当額・配当性向の推移
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12/3期 13/3期 14/3期 15/3期 16/3期 17/3期（予想）

1株当たり配当額(円) 1株当たり中間配当額(円) 配当性向(連結) (円)



設備投資額・減価償却費・研究開発費
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1,217 
1,644 

2,513 2,678 

3,730 

5,500 

3,164 

1,739 
1,545 1,388 1,440 1,560 

1,840 

1,227 

634 630 653 746 862 840 
603 

12/3期 13/3期 14/3期 15/3期 16/3期 17/3期（予想）17/3期（３Ｑ）

(百万円)設備投資額 減価償却費 研究開発費

期首予想
4,200

⾒直し予想



経営指標ハイライト（2012/3月期〜2017/3月期）

11Copyright (c) TOCALO Co.,Ltd. All rights reserved.

(百万円) 2012/3期 2013/3期 2014/3期 2015/3期 2016/3期 2017/3期
実績 実績 実績 実績 実績 予想

受注高 22,445 20,957 23,097 27,137 28,343 -

受注残高 2,246 2,275 2,774 3,843 3,440 -

売上高 21,960 20,929 22,598 26,068 28,746 28,000

営業利益 3,159 2,905 3,483 4,568 4,805 4,440

経常利益 3,282 3,058 3,656 4,889 5,027 4,600
経常利益率 14.9% 14.6% 16.2% 18.8% 17.5% 16.4%

1,983 1,873 2,175 3,030 3,015 2,978

1株当たり当期純利益（EPS） 130.47 123.28 143.14 199.41 198.40 195.96

総資産 29,998 30,071 33,507 36,646 37,992 41,605

自己資本 20,471 21,915 23,721 25,982 27,778 29,617

⾃⼰資本⽐率 68.2% 72.9% 70.8% 70.9% 73.1% 71.2%

⾃⼰資本利益率（ROE） 10.0% 8.8% 9.5% 12.2% 11.2% 10.4%

総資産経常利益率（ROA） 11.5% 10.2% 11.5% 13.9% 13.5% 11.6%
ROE＝親会社株主に帰属する当期純利益/期中平均⾃⼰資本、ROA＝経常利益/期中平均総資産

親会社株主に帰属する
当期純利益



注意事項

業績予想は本資料の発表⽇現在の将来に関する前提・⾒通し・計画に基づく予測が含まれております。

実際の業績は、今後さまざまな要因により予測数値と異なる結果となる可能性があります。
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お問い合わせ先
トーカロ株式会社
経営企画部
TEL:078-411-5561（代）


